
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

Ordinanza Sindacale N. 25
Data di registrazione 30/10/2023

OGGETTO:
CHIUSURA  DEI  PLESSI  SCOLASTICI  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  DEL 
COMUNE  DI  GAGGI  PER  INTERVENTI  DI  DISINFESTAZIONE  E 
DERATTIZZAZIONE. 

   

I L  S I N D A C O

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 che attribuisce al Sindaco funzioni di 

massima Autorità Sanitaria Locale;

Considerato che almeno una volta l’anno occorre eseguire operazioni di disinfestazione dei plessi 

scolastici di ogni ordine e grado;

Ritenuta la  necessità  di  garantire  la  salubrità  dei  plessi  scolastici  e dei  rispettivi  spazi  esterni, 

attraverso la disinfestazione a salvaguardia della salute pubblica;

Valutato che tali operazioni non possono essere effettuate in presenza del personale;

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs n.26712000;

Vista la L.R. n.30/2000;

Riconosciuta la propria competenza in materia;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

O R D I N A

1. Che venga eseguita la disinfestazione e derattizzazione dei plessi scolastici di ogni ordine e 

grado di questo Comune;

http://www.comunegaggi.gov.it/
mailto:protocollo@pec.comunegaggi.gov.it
mailto:protocollo@comunegaggi.gov.it
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/




2. La chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado per disinfestazione nei giorni 2 e 3 

novembre 2023;

3. Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale di predisporre il servizio di disinfestazione e 

derattizzazione dei plessi scolastici avvalendosi del proprio personale dipendente.

D I S P O N E

• DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento,  a  mezzo  PEC,  a  S.E.  il  Prefetto  di 

Messina, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Giardini Naxos, al Comando Stazione 

Carabinieri di Graniti, al Responsabile dell’Area Tecnica e al Comando di Polizia Locale;

• DI  PUBBLICARE la  presente  ordinanza  all’albo  pretorio  online  nonché  sul  sito 

istituzionale.

 

Il Sindaco
Cundari Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI GAGGI PER INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE.

